

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.08.2022 № 1/37

**О внесении изменений в решение Совета депутатов
Одинцовского городского округа Московской области
от 15.12.2021 № 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа
Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год по доходам увеличить на 2 850 399,18894 тыс. руб., по расходам увеличить на 2 851 369,81452 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции от 17.06.2022 №6/36 (далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского округа) следующие изменения:

1) в пункте 1:

цифры «33 241 901,28760» заменить цифрами «36 092 300,47654»;

цифры «18 386 667,27645» заменить цифрами «20 397 319,72917»;

цифры «36 206 832,50586» заменить цифрами «39 058 202,32038»;

цифры «2 964 931,21826» заменить цифрами «2 965 901,84384»;

цифры «1 002 014,21826» заменить цифрами «1 002 984,84384»;

2) в пункте 2:

цифры «29 639 468,48445» заменить цифрами «29 760 037,25636»;

цифры «14 572 041,48445» заменить цифрами «14 692 610,25636»;

цифры «25 444 904,46428» заменить цифрами «24 738 078,06428»;

цифры «9 548 381,46428» заменить цифрами «8 841 555,06428»;

цифры «30 746 468,48445» заменить цифрами «30 605 037,25636»;

цифры «405 098,43122» заменить цифрами «398 337,17193»;

цифры «24 484 904,46428» заменить цифрами «23 836 378,06428»;

цифры «747 620,42309» заменить цифрами «750 083,82309»;

цифры «1 107 000,00000» заменить цифрами «845 000»;

цифры «960 000,00000» заменить цифрами «901 700»;

3) в пункте 3:

цифры «346 440,20000» заменить цифрами «324 653,20000»;

цифры «349 387,20000» заменить цифрами «270 922,20000»;

цифры «352 524,20000» заменить цифрами «270 922,20000»;

4) дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов предусмотрены средства на предоставление субсидий за счет средств бюджета округа на возмещение затрат управляющим компаниям по установке систем автоматического контроля загазованности в муниципальных жилых помещениях многоквартирных домов в сумме 1 523,50000 тыс. руб., на 2022 год.

Главным распорядителем указанных средств является Администрация Одинцовского городского округа Московской области.».

5) в пункте 11.2 слова «в качестве вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения недополученных доходов и уменьшения непокрытого убытка на 31 марта 2022 года в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе для расчетов за поставленные энергоносители, в сумме 100 000,00000 тыс. руб. на 2022 год.» заменить словами: «в 2022 году в качестве вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения недополученных доходов в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе для расчетов за поставленные энергоносители, и уменьшения непокрытого убытка на 31 марта 2022 года в сумме 100 000,00000 тыс. руб., на 30 июня 2022 года в сумме 200 000,00000 тыс. руб.»;

б) дополнить пунктом 11.4. следующего содержания:

«11.4. Установить, что зачисленные в бюджет городского округа плата за негативное воздействие на окружающую среду, административные штрафы за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, направляются на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на территории городского округа объектов накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия - на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности в соответствии с планом мероприятий.»;

7) в пункте 16:

цифры «3 176 502,31309» заменить цифрами «3 228 526,32449»;

цифры «1 374 377,93981» заменить цифрами «933 915,91981»;

8) в пункте 17:

цифры «60 000,00000» заменить цифрами «148 000,00000»;

цифры «50 000,00000» заменить цифрами «100 000,00000»;

9) в пункте 18:

цифры «4 056 000,00000» заменить цифрами «3 794 000,00000»;

цифры «3 096 000,00000» заменить цифрами «2 892 300,00000»;

10) в пункте 19:

цифры «3 149 000,00000» заменить цифрами «3 688 000,00000»;

цифры «2 055 000,00000» заменить цифрами «1 895 700,00000»;

цифры «482 000,00000» заменить цифрами «564 000,00000»;

11) в пункте 27 слова «- на 2022 год в сумме 25 000,00000 тыс. руб.» заменить словами «- на 2022 год в сумме 47 000,00000 тыс. руб.».

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 15.12.2021 №1/31, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 соответственно к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов